



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1468/2022 – GM.

Concessão de auxílio transporte

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, **WILSON AKIO ABE**, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a alínea "g", Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, e da Lei nº 723, de 06 de julho de 2022.

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 723, de 06 de julho de 2022;

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 1433 de 23 de Maio de 2022 que alterou o decreto 1418 de 2022;

Considerando o disposto no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 – CPSAPAT - PROGRAMA AUXÍLIO-TRANSPORTE;

Considerando os Termos de Classificações dos beneficiários, cuja elaboração foi pela Comissão Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa Auxílio-Transporte;

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão apresentado ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 1º Aprova a concessão do auxílio transporte aos seguintes beneficiários:

Nome	Valor	Mês	Destino
Adriana Alves de Oliveira	R\$ 300,00	Setembro	Campo Mourão
Anna Julia Fernandes Siqueira e Silva	R\$ 300,00	Setembro	Campo Mourão
Carlos Henrique Ferreira Pedro	R\$ 290,00	Setembro	Umuarama
Eduarda Ferreira Tunin	R\$ 300,00	Setembro	Umuarama
Isabel dos Santos Hildebrando	R\$ 300,00	Agosto	Campo Mourão
Kauan José de Moura Ribeiro	R\$ 300,00	Setembro	Campo Mourão
Maria de Fátima Alves de Oliveira	R\$ 300,00	Setembro	Campo Mourão



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

Severino da Rocha S. Junior	R\$ 290,00	Setembro	Campo Mourão
-----------------------------	------------	----------	--------------

Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 21 de outubro de 2022.

Wilson Akio Abe
Prefeito Municipal



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 151/2022
b) Licitação Nº : 67/2022
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 21/10/2022
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Fornecedor: BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 26.231.202/0001-38

LOTE 1

Valor Total do Lote: 18.632,00 (dezoito mil, seiscentos e trinta e dois reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MÓDULO DE PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. SEM ADIÇÃO DE CARBOIDRATO E GORDURA. SABOR NEUTRO INDICADO PARA PACIENTES COM NECESSIDADES AUMENTADAS DE PROTEÍNA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. MARCA DE	FRESUBIN PROTEIN POWDER/ FRESENIUS	UNID	50	R\$ 94,90	4.745,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

	REFERÊNCIA: PROTEIN POWDER FRESENIUS; OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.					
2	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO AUXILIA NO CONTROLE GLICÊMICO E NA MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO PESO E DA MASSA MAGRA. É INDICADO PARA PACIENTES DIABÉTICOS TIPO 1 OU 2 COM BAIXO PESO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: GLUCERNA OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	DIANUTRI/ NUTRIMED	UNID	50	R\$ 84,00	4.200,00
4	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. É NUTRICIONALMENTE COMPLETA, CONTENDO LCPUFAS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS E BETA-CAROTENO. ISENTO DE SACAROSE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: INFATRINI DANONE.	INFATRINI/ DANONE	UNID	30	R\$ 116,20	3.486,00
6	FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (1,5KCAL/ML), COM ALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. PERMITE PREPARO NAS DILUIÇÕES 1,0KCAL/ML, 1,25KCAL/ML E 1,5KCAL/ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400	FORTINI PLUS / DANONE	UNID	90	R\$ 68,90	6.201,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: FORTINI PLUS SEM SABOR DANONE.					
---	--	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 18.632,00

QUARTO CENTENÁRIO, 21 DE OUTUBRO DE 2022.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 151/2022
b) Licitação Nº : 67/2022
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 21/10/2022
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Fornecedor: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ/CPF: 29.715.704/0001-22

LOTE 1

Valor Total do Lote: 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	FÓRMULA INFANTIL INDICADA PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA ESPESSADA COM GOMA JATAÍ (0,4G /100 ML). É FONTE DOS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS ÔMEGA 6 (ARA) E ÔMEGA 3 (DHA). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 800 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: APTAMIL AR DANONE; OU DE QUALIDADE IGUAL OU	APTAMIL AR 800G	UNID	60	R\$ 62,00	3.720,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

SUPERIOR.						
-----------	--	--	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 3.720,00

QUARTO CENTENÁRIO, 21 DE OUTUBRO DE 2022.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	176/2022
b) Licitação Nº	:	82/2022
c) Modalidade	:	Pregão:
d) Data Homologação	:	21/10/2022
e) Objeto Homologado	:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS.

04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: CRUZEIRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ/CPF: 04.461.316/0001-31



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

LOTE 1

Valor Total do Lote: 129,00 (cento e vinte e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
24	BUCHA N 06	BRASIL	UNID.	300	R\$ 0,05	R\$15,00
25	BUCHA N 06 C/ ANEL	BRASIL	UNID.	300	R\$ 0,06	R\$18,00
140	TORNEIRA JARDIM 3/4 PRETA	HERC	UNID.	40	R\$ 2,40	R\$96,00

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 129,00

QUARTO CENTENÁRIO, 21 de outubro de 2022.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	176/2022
b) Licitação Nº	:	82/2022
c) Modalidade	:	Pregão
d) Data Homologação	:	21/10/2022
e) Objeto Homologado	:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS.

04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL

08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR

12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)

27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

Fornecedor: GERMANO & GERMANO LTDA-EPP
CNPJ/CPF: 02.531.498/0001-44

LOTE 1

Valor Total do Lote: 37.942,70 (trinta e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	ABRAÇADEIRA NYLON 280X3,5 BRANCA PCT 100 UNID.	RINO	PCT.	30	R\$ 25,00	750,00
4	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1	MONTEC	UNID	30	R\$ 0,60	18,00
6	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 4	INCA	UNID	30	R\$ 3,69	110,70
16	ALONGADOR 6CM 3/4	BRASIL	UNID.	20	R\$ 9,15	183,00
20	BICO PARA TORNEIRA ½	HERC	UNID.	30	R\$ 2,95	88,50
32	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 1000 LITROS	FORTLEV	UNID.	10	R\$ 427,00	4.270,00
39	CANO-TUBO-150mm-ESGOTO-6M	PLASTILIT	BR	100	R\$ 224,00	22.400,00
42	CANO-TUBO-SOLDÁVEL 25 MM-6M	PLASTILIT	BR	100	R\$ 23,00	2.300,00
57	CURVA LONGA 50MM	PLASTILIT	UNID.	40	R\$ 12,74	509,60
60	ENGATE RÁPIDO P/MANGUEIRA	TRAMONTINA	UNID.	40	R\$ 2,53	101,20
63	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	CIPLA	UNID.	50	R\$ 4,42	221,00
66	FLANGE "2" P/CAIXA	BETEL	UNID.	20	R\$ 5,14	102,80
67	FLANGE 2.1/2 P/CAIXA	BETEL	UNID.	20	R\$ 6,29	125,80
73	JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	30	R\$ 6,44	193,20
78	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	30	R\$ 0,71	21,30
89	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	UNID.	30	R\$ 8,49	254,70
109	MANGUEIRA SILICONADA PARA JARDIM NA COR VERDE OU LARANJA	RFLEX	MTRS	800	R\$ 4,19	3.352,00
132	TE INTERNO PRETO ¾	CIPLA	UNID.	30	R\$ 1,73	51,90
136	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA ¾	CIPLA	UNID.	30	R\$ 14,30	429,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

138	TORNEIRA GIRATORIA CANO ALTO C-50	BRASIL	UNID.	30	R\$ 52,00	1.560,00
145	TORNEIRA PARA TANQUE CURTA 1/2 METAL	BRASIL	UNID.	30	R\$ 30,00	900,00

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 37.942,70

QUARTO CENTENÁRIO, 21 de outubro de 2022.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 176/2022
b) Licitação Nº : 82/2022
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 21/10/2022
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS.

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

Fornecedor: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.253.416/0001-26

LOTE 1

Valor Total do Lote: 58.645,55 (cinquenta e oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 3/4 TIPO U	CISER	UNID.	40	R\$ 0,40	R\$16,00
14	ADESIVO DE SILICONE UNIVERSAL ACÉTICO TRANSPARENTE EM EMBALAGEM 280 GRAMAS.	WURTH	UNID	50	R\$ 18,00	R\$900,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	UNID.	50	R\$ 7,15	R\$357,50
19	ASSENTO COM TAMPA P/ VASO SANITÁRIO INFANTIL.	ASTRA	UNID.	30	R\$ 43,75	R\$1.312,50
22	BICO TORNEIRA PLASTICO 1/2 1128	HERC	UNID.	30	R\$ 1,09	R\$32,70
23	BÓIA ELÉTRICA	MARGIRIUS	UNID.	15	R\$ 35,99	R\$539,85
26	BUCHA N 08	SANDALO	UNID.	300	R\$ 0,09	R\$27,00
27	BUCHA N 08 C/ ANEL	SANDALO	UNID.	300	R\$ 0,09	R\$27,00
28	BUCHA N 10	SANDALO	UNID.	300	R\$ 0,14	R\$42,00
29	BUCHA N 10 C/ ANEL	SANDALO	UNID.	300	R\$ 0,14	R\$42,00
33	CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 500 LITROS	FIBRAOESTE	UNID.	5	R\$ 255,00	R\$1.275,00
34	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, SUSPensa, CAPACIDADE PARA 06 LITROS	ASTRA	UNID.	70	R\$ 41,00	R\$2.870,00
38	CANO-TUBO-100 mm-ESGOTO-6M	PLASTILIT	BR	100	R\$ 79,30	R\$7.930,00
51	CORDA PP 10,0MM MESCLADA	LEXXMA	MTRS	400	R\$ 1,78	R\$712,00
53	CURVA LONGA 100MM	PLASTILIT	UNID.	40	R\$ 46,50	R\$1.860,00
54	CURVA LONGA 150MM	PLASTILIT	UNID	40	R\$ 136,00	R\$5.440,00
55	CURVA LONGA 25MM	PLASTILIT	UNID.	40	R\$ 2,75	R\$110,00
56	CURVA LONGA 40MM	PLASTILIT	UNID.	40	R\$ 5,09	R\$203,60
58	CURVA LONGA 75MM	PLASTILIT	UNID.	40	R\$ 39,00	R\$1.560,00
59	EMENDA MANGUEIRA 3/4	CIPLA	UNID.	45	R\$ 0,86	R\$38,70
70	JOELHO 45° PVC	PLASTILIT	UNID.	30	R\$ 3,48	R\$104,40



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

	ESGOTO 50 MM					
81	JOELHO SOLDAVEL 90 X 25	PLASTILIT	UNID.	30	R\$ 0,70	R\$21,00
82	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X100 MM	PLASTILIT	UNID.	30	R\$ 11,33	R\$339,90
85	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X75 MM	PLASTILIT	UNID.	30	R\$ 6,55	R\$196,50
104	MANGUEIRA CORRUGADA 20MM	BELPLAST	MTRS	500	R\$ 1,31	R\$655,00
106	MANGUEIRA LISA PRETA E 2" X 3,5MM	POLIBOL	MTRS	500	R\$ 9,40	R\$4.700,00
107	MANGUEIRA PARA GAS 3/8 X 4,5 REFORCADA	UNIFIOS	MTRS	150	R\$ 10,90	R\$1.635,00
108	MANGUEIRA PARA GAS 5/16 500 PSI	UNIFIOS	MTRS	150	R\$ 5,50	R\$825,00
110	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 10 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	VIT.	UNID.	50	R\$ 1,59	R\$79,50
111	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 8 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	VIT.	UNID.	50	R\$ 1,19	R\$59,50
113	REGISTRO ¾ PRESSÃO C/ CANOPLA	METAIS LEAO	UNID.	20	R\$ 36,70	R\$734,00
114	REGISTRO DE GAVETA 3/4	METAIS LEAO	UNID.	20	R\$ 36,00	R\$720,00
120	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UNID	50	R\$ 7,50	R\$375,00
126	TE ESGOTO 150 mm PVC	PLASTILIT	UNID	40	R\$ 27,37	R\$1.094,80
131	TE INTERNO PRETO ½	CIPLA	UNID.	30	R\$ 1,15	R\$34,50
139	TORNEIRA HERC FILTRO AZUL C/ ALAVANCA 2701	HERC	UNID.	30	R\$ 4,95	R\$148,50
141	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA C-50 METAL	METAIS LEAO	UNID.	30	R\$ 58,80	R\$1.764,00
142	TORNEIRA P/JARDIM LONGA 1130 AMARELA 1/2	METAIS LEAO	UNID.	30	R\$ 24,50	R\$735,00
144	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2 METAL	METAIS LEAO	UNID.	30	R\$ 30,88	R\$926,40
147	TORNEIRA PLAST P/PIA 3/4 HERC 1158	HERC	UNID.	30	R\$ 3,30	R\$99,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

148	TORNEIRA PLASTICA P/PIA 3/4	HERC	UNID.	30	R\$ 5,39	R\$161,70
149	TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM 3/4 HERC 1128	HERC	UNID.	30	R\$ 2,39	R\$71,70
151	VALVULA DE DESCARGA CROMADA PARA LAVÁTORIO	ASTRA	UNID.	30	R\$ 4,90	R\$147,00
152	VALVULA DESCARGA 1 1/2 COM ACABAMENTO	DEXCO SA	UNID.	30	R\$ 172,00	R\$5.160,00
154	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO INFANTIL	DEXCO SA	UNID.	20	R\$ 185,00	R\$3.700,00
155	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS EM POLIETILENO	FIBRAOESTE	UNID	5	R\$ 1.653,75	R\$8.268,75
157	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 500 LITROS EM POLIETILENO	FIBRAOESTE	UNID	5	R\$ 118,71	R\$593,55

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 58.645,55

QUARTO CENTENÁRIO, 21 de outubro de 2022.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- | | | |
|----------------------|---|---|
| a) Processo Nº | : | 176/2022 |
| b) Licitação Nº | : | 82/2022 |
| c) Modalidade | : | Pregão |
| d) Data Homologação | : | 21/10/2022 |
| e) Objeto Homologado | : | REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS. |

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
- 04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL
- 10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
- 10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
- 08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
- 08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
- 08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
- 27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

Fornecedor: T.H. MANGOLIN - MJ CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 02.578.518/0001-32

LOTE 1

Valor Total do Lote: 65.230,90 (sessenta e cinco mil, duzentos e trinta reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	ABRAÇADEIRA MEIA LUA 1 ¼	INCA	UNID.	40	R\$ 0,99	39,60
5	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 2	INCA	UNID	30	R\$ 1,68	50,40
18	ASSENTO COM TAMPA P/ VASO SANITÁRIO COMUM	ASTRA	UNID.	50	R\$ 28,29	1.414,50
21	BICO PARA TORNEIRA ¾	HERC	UNID.	30	R\$ 3,29	98,70
31	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	BAKOF	UNID.	5	R\$ 5.420,00	27.100,00
37	CANO - TUBO - 75MM - ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	80	R\$ 72,50	5.800,00
40	CANO-TUBO-SOLDÁVEL 20 mm-6M	PLASTILIT	BR	70	R\$ 13,30	931,00
41	CANO-TUBO-SOLDÁVEL 50 mm-6M	PLASTILIT	BR	70	R\$ 81,00	5.670,00
43	CANO-TUBO-SOLDÁVEL 60 MM-6M	PLASTILIT	BR	50	R\$ 108,69	5.434,50
52	CORDA PP 12,0MM COR BRANCA	AETEPLAST	MTRS	400	R\$ 2,35	940,00
65	FLANGE "1" P/CAIXA	BRASIL	UNID.	20	R\$ 1,89	37,80
71	JOELHO 45° PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	30	R\$ 7,44	223,20
80	JOELHO MANGUEIRA INTERNO A 1/2	POLIBOL	UNID.	30	R\$ 1,50	45,00
86	LAVATORIO LOUÇA BRANCO COM COLUNA SIMPLES	ONIX	UNID.	20	R\$ 185,00	3.700,00
105	MANGUEIRA CORRUGADA 25MM	CINFLEX	MTRS	500	R\$ 1,45	725,00
118	SIFÃO EXTENSIVEL SSSU	ASTRA	UNID.	50	R\$ 7,00	350,00
121	TE 25 PVC SOLDAVEL 25mm	PLASTILIT	UNID	40	R\$ 0,88	35,20
135	TORNEIRA BICA MOVEI GIR. 3/4 C-50 METAL	LEAO	UNID.	30	R\$ 52,00	1.560,00
137	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA ½	ASTRA	UNID.	30	R\$ 13,40	402,00
143	TORNEIRA PARA PIA CURTA 1/2 METAL	LEAO	UNID.	30	R\$ 29,30	879,00
146	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA 1/2 METAL	LEAO	UNID.	30	R\$ 48,00	1.440,00
150	TUBO DE DESCARGA	TIGRE	UNID.	50	R\$ 17,50	875,00
153	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO ADULTO	ONIX	UNID.	40	R\$ 164,00	6.560,00
156	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 1000 LITROS EM POLIETILENO	BAKOF	UNID	5	R\$ 184,00	920,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 65.230,90

QUARTO CENTENÁRIO, 21 de outubro de 2022.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 176/2022
b) Licitação Nº : 82/2022
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 21/10/2022
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS.

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

Fornecedor: TALENTOS D'AGUA REPRES.PROJETOS E ASSESSORIA LTDA.
CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

LOTE 1

Valor Total do Lote: 14.722,90 (quatorze mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	ADAPTADOR 25X3/4 CURTO	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,44	13,20
8	ADAPTADOR 50X1 1/2 CURTO	TIGRE	UNID.	30	R\$ 1,72	51,60
9	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2	TIGRE	UNID.	30	R\$ 2,92	87,60
10	ADAPTADOR C/ FLANGE 50X1.1/2	TIGRE	UNID.	30	R\$ 6,47	194,10
11	ADAPTADOR C/ FLANGE 60X1.1/2	TIGRE	UNID.	30	R\$ 10,79	323,70
12	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 25MM X ¾	TIGRE	UNID.	30	R\$ 3,41	102,30
13	ADAPTADOR SOLDAVEL PVC 1/2 CURTO	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,27	8,10
15	ADESIVO PARA CANO-75 GR	PISAFIX	UNID.	40	R\$ 4,14	165,60
30	BUCHA REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40	TIGRE	UNID.	200	R\$ 1,02	204,00
35	CANO - TUBO - 40 MM-ESGOTO- 6M	TIGRE	BR	40	R\$ 27,59	1.103,60
36	CANO - TUBO - 50MM-ESGOTO- 6M	TIGRE	BR	80	R\$ 45,77	3.661,60
44	CAP ESGOTO PVC 100 MM	TIGRE	UNID.	80	R\$ 3,00	240,00
45	CAP ESGOTO PVC 150 MM	TIGRE	UNID.	80	R\$ 7,23	578,40
46	CAP ESGOTO PVC 40 MM	TIGRE	UNID.	40	R\$ 0,41	16,40
47	CAP ESGOTO PVC 50 MM	TIGRE	UNID.	40	R\$ 0,81	32,40
48	CAP ESGOTO PVC 75 MM	TIGRE	UNID.	40	R\$ 1,62	64,80
49	CAP SOLDÁVEL PVC 25 MM	TIGRE	UNID.	40	R\$ 0,34	13,60
50	CAP SOLDÁVEL PVC 50 MM	TIGRE	UNID.	40	R\$ 1,50	60,00
61	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 40 CM	TIGRE	UNID.	40	R\$ 3,89	155,60
62	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 60 CM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 5,26	157,80
64	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 10 M	PISAFIX	UNID	100	R\$ 1,58	158,00
68	JOELHO 45° PVC ESGOTO 100 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 4,33	129,90
69	JOELHO 45° PVC ESGOTO 150 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 14,20	426,00
72	JOELHO 45° PVC SOLDAVEL 25 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,61	18,30



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

74	JOELHO 90° PVC ESGOTO 150 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 17,90	537,00
75	JOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,86	25,80
76	JOELHO 90° PVC ESGOTO 50 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 1,80	54,00
77	JOELHO 90° PVC ESGOTO 75 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 3,95	118,50
79	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25 MM X $\frac{3}{4}$	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,98	29,40
83	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X50 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 6,12	183,60
84	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X50MM COM RED. 75X50	TIGRE	UNID.	30	R\$ 5,56	166,80
87	LUVA 100MM - ESGOTO	TIGRE	UNID.	30	R\$ 2,36	70,80
88	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 25 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 1,66	49,80
90	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 60 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 8,25	247,50
91	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 100 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 4,55	136,50
92	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 150 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 10,00	300,00
93	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 75 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 2,94	88,20
94	LUVA PVC AZUL 25X3/4	TIGRE	UNID.	30	R\$ 3,87	116,10
95	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL 25MMX $\frac{1}{2}$	TIGRE	UNID.	30	R\$ 2,51	75,30
96	LUVA ROSCAVEL " 2"	TIGRE	UNID.	30	R\$ 4,56	136,80
97	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 100 MM	TIGRE	UNID.	60	R\$ 2,36	141,60
98	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 40 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,52	15,60
99	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 75 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 1,91	57,30
100	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,48	14,40
101	LUVA SOLDÁVEL 25MM X $\frac{3}{4}$	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,69	20,70
102	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 2,03	60,90
103	LUVA SOLDÁVEL MISTA 25 X 1/2	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,62	18,60
112	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150X100MM	TIGRE	UNID.	50	R\$ 8,14	407,00
115	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	UNID.	20	R\$ 3,73	74,60
116	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UNID.	20	R\$ 4,26	85,20
117	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	TIGRE	UNID.	20	R\$ 12,09	241,80



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

	50MM					
119	SIFÃO EXTENSIVO DUPLO	ASTRA	UNID	50	R\$ 14,82	741,00
122	TE 60 mm SOLDÁVEL	TIGRE	UNID	40	R\$ 8,01	320,40
123	TE 90 SOLDÁVEL 50 mm	TIGRE	UNID	40	R\$ 4,53	181,20
124	TE ESGOTO 100 mm PVC	TIGRE	UNID	40	R\$ 9,26	370,40
125	TE ESGOTO 150 mm C/ ADAPTADOR PARA 100 mm	TIGRE	UNID	60	R\$ 17,95	1.077,00
127	TE ESGOTO 40 mm PVC	TIGRE	UNID	30	R\$ 1,22	36,60
128	TE ESGOTO 50 mm PVC	TIGRE	UNID	30	R\$ 2,87	86,10
129	TE ESGOTO 75 mm PVC	TIGRE	UNID	30	R\$ 5,76	172,80
130	TE ESGOTO REDUÇÃO 75 X 50 mm	TIGRE	UNID	30	R\$ 4,48	134,40
133	TE SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 0,89	26,70
134	TE SOLDÁVEL PVC 50 MM	TIGRE	UNID.	30	R\$ 4,53	135,90

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 14.722,90

QUARTO CENTENÁRIO, 21 de outubro de 2022.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 085/2022-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2022-PMQC

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: **CRUZEIRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 04.461.316/0001-31, estabelecida à Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, Nº. 1498, Centro, na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. **EDILEUZA CRUZEIRO DE SOUZA**, brasileira, casada, contadora, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 5.165.413-7/SSP-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 732.178.329-49, residente e domiciliada na cidade de Goioerê, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente **ARP** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS**, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 01						
ITEM	QTDE.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
24	300	UNID.	BUCHA N 06	BRASIL	0,05	15,00
25	300	UNID.	BUCHA N 06 C/ ANEL	BRASIL	0,06	18,00
140	40	UNID.	TORNEIRA JARDIM 3/4 PRETA	HERC	2,40	96,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de Outubro de 2022.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 086/2022-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2022-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: GERMANO & GERMANO LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. **02.531.498/0001-44**, estabelecida à Rua do Centenário, Nº. 789, bairro Jardim Curitiba, na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **ALAOR FELISBERTO GERMANO JUNIOR**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 6.512.917-5/PR e inscrito no CPF/MF Nº. 026.375.999-79, residente e domiciliado na cidade de Goioerê, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS**, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 01							
ITEM	QTDE.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
3	30	PCT.	ABRAÇADEIRA NYLON 280X3,5 BRANCA PCT 100 UNID.	RINO	25,00	750,00	
4	30	UNID	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1	MONTEC	0,60	18,00	
6	30	UNID	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 4	INCA	3,69	110,70	
16	20	UNID.	ALONGADOR 6CM 3/4	BRASIL	9,15	183,00	
20	30	UNID.	BICO PARA TORNEIRA ½	HERC	2,95	88,50	
32	10	UNID.	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 1000 LITROS	FORTLEV	427,00	4.270,00	
39	100	BR	CANO-TUBO-150mm-ESGOTO-6M	PLASTILIT	224,00	22.400,00	
42	100	BR	CANO-TUBO-SOLDÁVEL 25 MM-6M	PLASTILIT	23,00	2.300,00	



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

57	40	UNID.	CURVA LONGA 50MM	PLASTILIT	12,74	509,60
60	40	UNID.	ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA	TRAMON TINA	2,53	101,20
63	50	UNID.	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	CIPLA	4,42	221,00
66	20	UNID.	FLANGE "2" P/CAIXA	BETEL	5,14	102,80
67	20	UNID.	FLANGE 2.1/2 P/CAIXA	BETEL	6,29	125,80
73	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	6,44	193,20
78	30	UNID.	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,71	21,30
89	30	UNID.	LUVA SOLDAVEL 50MM	PLASTILIT	8,49	254,70
109	800	MTRS	MANGUEIRA SILICONADA PARA JARDIM NA COR VERDE OU LARANJA	RFLEX	4,19	3.352,00
132	30	UNID.	TE INTERNO PRETO ¾	CIPLA	1,73	51,90
136	30	UNID.	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA DAGUA ¾	CIPLA	14,30	429,00
138	30	UNID.	TORNEIRA GIRATORIA CANO ALTO C-50	BRASIL	R\$ 52,00	1.560,00
145	30	UNID.	TORNEIRA PARA TANQUE CURTA 1/2 METAL	BRASIL	30,00	900,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de Outubro de 2022.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2022-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2022-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida à Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **EDUARDO RIZATO MENDONÇA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS**, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 01						
ITEM	QTDE.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	40	UNID.	ABRAÇADEIRA 3/4 TIPO U	CISER	0,40	16,00
14	50	UNID	ADESIVO DE SILICONE UNIVERSAL ACÉTICO TRANSPARENTE EM EMBALAGEM 280 GRAMAS.	WURTH	18,00	900,00
17	50	UNID.	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	7,15	357,50
19	30	UNID.	ASSENTO COM TAMPA P/ VASO SANITÁRIO INFANTIL.	ASTRA	43,75	1.312,50
22	30	UNID.	BICO TORNEIRA PLASTICO 1/2 1128	HERC	1,09	32,70
23	15	UNID.	BÓIA ELÉTRICA	MARGIRIUS	35,99	539,85
26	300	UNID.	BUCHA N 08	SANDALO	0,09	27,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

27	300	UNID.	BUCHA N 08 C/ ANEL	SANDALO	0,09	27,00
28	300	UNID.	BUCHA N 10	SANDALO	0,14	42,00
29	300	UNID.	BUCHA N 10 C/ ANEL	SANDALO	0,14	42,00
33	5	UNID.	CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 500 LITROS	FIBRAOESTE	255,00	1.275,00
34	70	UNID.	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, SUSPENSA, CAPACIDADE PARA 06 LITROS	ASTRA	41,00	2.870,00
38	100	BR	CANO-TUBO-100 mm-ESGOTO-6M	PLASTILIT	79,30	7.930,00
51	400	MTRS	CORDA PP 10,0MM MESCLADA	LEXXMA	1,78	712,00
53	40	UNID.	CURVA LONGA 100MM	PLASTILIT	46,50	1.860,00
54	40	UNID	CURVA LONGA 150MM	PLASTILIT	136,00	5.440,00
55	40	UNID.	CURVA LONGA 25MM	PLASTILIT	2,75	110,00
56	40	UNID.	CURVA LONGA 40MM	PLASTILIT	5,09	203,60
58	40	UNID.	CURVA LONGA 75MM	PLASTILIT	39,00	1.560,00
59	45	UNID.	EMENDA MANGUEIRA 3/4	CIPLA	0,86	38,70
70	30	UNID.	JOELHO 45° PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	3,48	104,40
81	30	UNID.	JOELHO SOLDAVEL 90 X 25	PLASTILIT	0,70	21,00
82	30	UNID.	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X100 MM	PLASTILIT	11,33	339,90
85	30	UNID.	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X75 MM	PLASTILIT	6,55	196,50
104	500	MTRS	MANGUEIRA CORRUGADA 20MM	BELPLAST	1,31	655,00
106	500	MTRS	MANGUEIRA LISA PRETA E 2" X 3,5MM	POLIBOL	9,40	4.700,00
107	150	MTRS	MANGUEIRA PARA GAS 3/8 X 4,5 REFORCADA	UNIFIOS	10,90	1.635,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

108	150	MTRS	MANGUEIRA PARA GAS 5/16 500 PSI	UNIFIOS	5,50	825,00
110	50	UNID.	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 10 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	VIT.	1,59	79,50
111	50	UNID.	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 8 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	VIT.	1,19	59,50
113	20	UNID.	REGISTRO ¾ PRESSÃO C/ CANOPLA	METAIS LEAO	36,70	734,00
114	20	UNID.	REGISTRO DE GAVETA 3/4	METAIS LEAO	36,00	720,00
120	50	UNID	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	7,50	375,00
126	40	UNID	TE ESGOTO 150 mm PVC	PLASTILIT	27,37	1.094,80
131	30	UNID.	TE INTERNO PRETO ½	CIPLA	1,15	34,50
139	30	UNID.	TORNEIRA HERC FILTRO AZUL C/ ALAVANCA 2701	HERC	4,95	148,50
141	30	UNID.	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA C-50 METAL	METAIS LEAO	58,80	1.764,00
142	30	UNID.	TORNEIRA P/JARDIM LONGA 1130 AMARELA 1/2	METAIS LEAO	24,50	735,00
144	30	UNID.	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2 METAL	METAIS LEAO	30,88	926,40
147	30	UNID.	TORNEIRA PLAST P/PIA 3/4 HERC 1158	HERC	3,30	99,00
148	30	UNID.	TORNEIRA PLASTICA P/ PIA 3/4	HERC	5,39	161,70
149	30	UNID.	TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM 3/4 HERC 1128	HERC	2,39	71,70
151	30	UNID.	VALVULA DE DESCARGA CROMADA PARA LAVÁTORIO	ASTRA	4,90	147,00
152	30	UNID.	VALVULA DESCARGA 1 1/2 COM ACABAMENTO	DEXCO SA	172,00	5.160,00
154	20	UNID.	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO INFANTIL	DEXCO SA	185,00	3.700,00
155	5	UNID	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS EM POLIETILENO	FIBRAOESTE	1.653,75	8.268,75
157	5	UNID	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 500 LITROS EM POLIETILENO	FIBRAOESTE	118,71	593,55



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de Outubro de 2022.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 088/2022-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2022-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: T.H. MANGOLIN - MJ CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida à Av. 19 de Agosto, nº 790, centro, na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. **TALINE HANSEN MANGOLIN**, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 9.458.583-0/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 044.297.749-27, residente e domiciliada na cidade de Goioerê, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS**, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 01						
ITEM	QTDE.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	40	UNID.	ABRAÇADEIRA MEIA LUA 1 ¼	INCA	0,99	39,60
5	30	UNID	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 2	INCA	1,68	50,40
18	50	UNID.	ASSENTO COM TAMPA P/ VASO SANITÁRIO COMUM	ASTRA	28,29	1.414,50
21	30	UNID.	BICO PARA TORNEIRA ¾	HERC	3,29	98,70
31	5	UNID.	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	BAKOF	5.420,00	27.100,00
37	80	BR	CANO - TUBO - 75MM - ESGOTO- 6M	PLASTILIT	72,50	5.800,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

40	70	BR	CANO-TUBO-SOLDÁVEL 20 mm-6M	PLASTILIT	13,30	931,00
41	70	BR	CANO-TUBO-SOLDÁVEL 50 mm-6M	PLASTILIT	81,00	5.670,00
43	50	BR	CANO-TUBO-SOLDÁVEL 60 MM-6M	PLASTILIT	108,69	5.434,50
52	400	MTRS	CORDA PP 12,0MM COR BRANCA	AETEPLAS T	2,35	940,00
65	20	UNID.	FLANGE "1" P/CAIXA	BRASIL	1,89	37,80
71	30	UNID.	JOELHO 45° PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	7,44	223,20
80	30	UNID.	JOELHO MANGUEIRA INTERNO A 1/2	POLIBOL	1,50	45,00
86	20	UNID.	LAVATORIO LOUÇA BRANCO COM COLUNA SIMPLES	ONIX	185,00	3.700,00
105	500	MTRS	MANGUEIRA CORRUGADA 25MM	CINFLEX	1,45	725,00
118	50	UNID.	SIFÃO EXTENSIVEL SSU	ASTRA	7,00	350,00
121	40	UNID	TE 25 PVC SOLDAVEL 25mm	PLASTILIT	0,88	35,20
135	30	UNID.	TORNEIRA BICA MOVEL GIR. 3/4 C-50 METAL	LEAO	52,00	1.560,00
137	30	UNID.	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA ½	ASTRA	13,40	402,00
143	30	UNID.	TORNEIRA PARA PIA CURTA 1/2 METAL	LEAO	29,30	879,00
146	30	UNID.	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA 1/2 METAL	LEAO	48,00	1.440,00
150	50	UNID.	TUBO DE DESCARGA	TIGRE	17,50	875,00
153	40	UNID.	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO ADULTO	ONIX	164,00	6.560,00
156	5	UNID	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 1000 LITROS EM POLIETILENO	BAKOF	184,00	920,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de Outubro de 2022.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 089/2022-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2022-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 24.419.445/0001-79, estabelecida à Rua João Vogelsanger, Nº. 200, bairro Santo Antônio, na cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. **PATRICIA MENEZES DE SALLES DOS SANTOS SWIECH**, brasileira, casada, advogada, portadora da Carteira Nacional Nº. 56446, emitida pela OAB-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 031.364.129-31, residente e domiciliada na cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS**, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 01						
ITEM	QTDE.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	30	UNID.	ADAPTADOR 25X3/4 CURTO	TIGRE	0,44	13,20
8	30	UNID.	ADAPTADOR 50X1 1/2 CURTO	TIGRE	1,72	51,60
9	30	UNID.	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2	TIGRE	2,92	87,60
10	30	UNID.	ADAPTADOR C/ FLANGE 50X1.1/2	TIGRE	6,47	194,10
11	30	UNID.	ADAPTADOR C/ FLANGE 60X1.1/2	TIGRE	10,79	323,70
12	30	UNID.	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 25MM X 3/4	TIGRE	3,41	102,30
13	30	UNID.	ADAPTADOR SOLDAVEL PVC 1/2 CURTO	TIGRE	0,27	8,10



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

15	40	UNID.	ADESIVO PARA CANO-75 GR	PISAFIX	4,14	165,60
30	200	UNID.	BUCHA REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40	TIGRE	1,02	204,00
35	40	BR	CANO - TUBO - 40 MM-ESGOTO-6M	TIGRE	27,59	1.103,60
36	80	BR	CANO - TUBO - 50MM-ESGOTO-6M	TIGRE	45,77	3.661,60
44	80	UNID.	CAP ESGOTO PVC 100 MM	TIGRE	3,00	240,00
45	80	UNID.	CAP ESGOTO PVC 150 MM	TIGRE	7,23	578,40
46	40	UNID.	CAP ESGOTO PVC 40 MM	TIGRE	0,41	16,40
47	40	UNID.	CAP ESGOTO PVC 50 MM	TIGRE	0,81	32,40
48	40	UNID.	CAP ESGOTO PVC 75 MM	TIGRE	1,62	64,80
49	40	UNID.	CAP SOLDÁVEL PVC 25 MM	TIGRE	0,34	13,60
50	40	UNID.	CAP SOLDÁVEL PVC 50 MM	TIGRE	1,50	60,00
61	40	UNID.	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 40 CM	TIGRE	3,89	155,60
62	30	UNID.	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 60 CM	TIGRE	5,26	157,80
64	100	UNID	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 10 M	PISAFIX	1,58	158,00
68	30	UNID.	JOELHO 45° PVC ESGOTO 100 MM	TIGRE	4,33	129,90
69	30	UNID.	JOELHO 45° PVC ESGOTO 150 MM	TIGRE	14,20	426,00
72	30	UNID.	JOELHO 45° PVC SOLDAVEL 25 MM	TIGRE	0,61	18,30
74	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 150 MM	TIGRE	17,90	537,00
75	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM	TIGRE	0,86	25,80
76	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 50 MM	TIGRE	1,80	54,00
77	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 75 MM	TIGRE	3,95	118,50



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

79	30	UNID.	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25 MM X $\frac{3}{4}$	TIGRE	0,98	29,40
83	30	UNID.	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X50 MM	TIGRE	6,12	183,60
84	30	UNID.	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X50MM COM RED. 75X50	TIGRE	5,56	166,80
87	30	UNID.	LUVA 100MM - ESGOTO	TIGRE	2,36	70,80
88	30	UNID.	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 25 MM	TIGRE	1,66	49,80
90	30	UNID.	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 60 MM	TIGRE	8,25	247,50
91	30	UNID.	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 100 MM	TIGRE	4,55	136,50
92	30	UNID.	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 150 MM	TIGRE	10,00	300,00
93	30	UNID.	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 75 MM	TIGRE	2,94	88,20
94	30	UNID.	LUVA PVC AZUL 25X3/4	TIGRE	3,87	116,10
95	30	UNID.	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL 25MMX $\frac{1}{2}$	TIGRE	2,51	75,30
96	30	UNID.	LUVA ROSCAVEL " 2"	TIGRE	4,56	136,80
97	60	UNID.	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 100 MM	TIGRE	2,36	141,60
98	30	UNID.	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 40 MM	TIGRE	0,52	15,60
99	30	UNID.	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 75 MM	TIGRE	1,91	57,30
100	30	UNID.	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	0,48	14,40
101	30	UNID.	LUVA SOLDÁVEL 25MM X $\frac{3}{4}$	TIGRE	0,69	20,70
102	30	UNID.	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	TIGRE	2,03	60,90
103	30	UNID.	LUVA SOLDÁVEL MISTA 25 X 1/2	TIGRE	0,62	18,60
112	50	UNID.	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150X100MM	TIGRE	8,14	407,00
115	20	UNID.	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	3,73	74,60



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

116	20	UNID.	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	4,26	85,20
117	20	UNID.	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	TIGRE	12,09	241,80
119	50	UNID	SIFÃO EXTENSIVO DUPLO	ASTRA	14,82	741,00
122	40	UNID	TE 60 mm SOLDAVEL	TIGRE	8,01	320,40
123	40	UNID	TE 90 SOLDAVEL 50 mm	TIGRE	4,53	181,20
124	40	UNID	TE ESGOTO 100 mm PVC	TIGRE	9,26	370,40
125	60	UNID	TE ESGOTO 150 mm C/ ADAPTADOR PARA 100 mm	TIGRE	17,95	1.077,00
127	30	UNID	TE ESGOTO 40 mm PVC	TIGRE	1,22	36,60
128	30	UNID	TE ESGOTO 50 mm PVC	TIGRE	2,87	86,10
129	30	UNID	TE ESGOTO 75 mm PVC	TIGRE	5,76	172,80
130	30	UNID	TE ESGOTO REDUÇÃO 75 X 50 mm	TIGRE	4,48	134,40
133	30	UNID.	TE SOLDAVEL 25MM	TIGRE	0,89	26,70
134	30	UNID.	TE SOLDÁVEL PVC 50 MM	TIGRE	4,53	135,90

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de Outubro de 2022.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 090/2022-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº.067/2022-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 26.231.202/0001-38, estabelecida à Rua Lopes Trovão, Nº. 266 B, Quadra 09, Data 13 bairro zona 04, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **LUCAS GARCIA BRAVO**, brasileiro, solteiro, estudante, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 14.588.902-2/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 081.572.779-81, residente e domiciliado na cidade de Maringá, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE**, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 01			DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITEM	QTDE.	UNID.				
1	50	UNID	MÓDULO DE PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. SEM ADIÇÃO DE CARBOIDRATO E GORDURA. SABOR NEUTRO INDICADO PARA PACIENTES COM NECESSIDADES AUMENTADAS DE PROTEÍNA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: PROTEIN POWDER FRESENIUS; OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	FRESUBIN PROTEIN POWDER/ FRESENIUS	R\$ 94,90	4.745,00
2	50	UNID	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO AUXILIA NO CONTROLE GLICÊMICO E NA MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO PESO E DA MASSA MAGRA. É INDICADO PARA PACIENTES DIABÉTICOS	DIANUTRI/ NUTRIMED	R\$ 84,00	4.200,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

			TIPO 1 OU 2 COM BAIXO PESO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: GLUCERNA OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.			
4	30	UNID	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. É NUTRICIONALMENTE COMPLETA, CONTENDO LCPUFAS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS E BETA-CAROTENO. ISENTO DE SACAROSE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: INFATRINI DANONE.	INFATRINI/ DANONE	R\$ 116,20	3.486,00
6	90	UNID	FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (1,5KCAL/ML), COM ALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. PERMITE PREPARO NAS DILUIÇÕES 1,0KCAL/ML, 1,25KCAL/ML E 1,5KCAL/ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: FORTINI PLUS SEM SABOR DANONE.	FORTINI PLUS / DANONE	R\$ 68,90	6.201,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: **08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO, 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.**

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de Outubro de 2022.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 091/2022-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº.067/2022-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 29.715.704/0001-22, estabelecida à Av. Cidade de Leiria, Nº. 493, sala 02, bairro zona 01, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **LUCIO MAURO CANTARUTE MESSAS**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 4.974.260-6/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 797.219.909-49, residente e domiciliado na cidade de Maringá, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE**, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 01			DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITEM	QTDE.	UNID.				
5	60	UNID	FÓRMULA INFANTIL INDICADA PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, ESPESADA COM GOMA JATAÍ (0,4G /100 ML). É FONTE DOS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS ÔMEGA 6 (ARA) E ÔMEGA 3 (DHA). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 800 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: APTAMIL AR DANONE; OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	APTAMIL AR 800G	R\$ 62,00	3.720,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: **08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO, 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.**



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de Outubro de 2022.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

EDITAL Nº 086/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 - EFETIVO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, **WILSON AKIO ABE**, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE:

CONVOCAR:

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato aprovado no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2017, classificação final Edital nº 017/2017 e homologado pelo Decreto nº 1022/2017, relacionado no Anexo Único deste Edital.

II - O candidato convocado devera apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da Administração, **de 21 a 27 de outubro de 2022**, para retirar a relação de documentos e exames médicos a serem providenciados.

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, o candidato devera apresentar-se no departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação **de 01 a 21 de novembro de 2022**.

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do Município de Quarto Centenário e no Site <http://www.quartocentenario.pr.gov.br/>.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Paraná, 21 de outubro de 2022.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

EDITAL Nº 086/2022

ANEXO ÚNICO

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.

Nº inscrição	NOME DO CANDIDATO
1924123	MARIA DE FATIMA DA SILVA MARTINS



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1039

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA
Secretário Municipal da Fazenda Interino